
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studentky:  Bc. Markéta Dlabolová 

Název práce:  Faktory ovlivňující poctivost podání daňového přiznání   

Vedoucí práce: prof. Ing. Květa Kubátová, CSc. 

            

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody nadprůměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) velmi dobře 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Práce se zabývala faktory, které ovlivňují poctivost poplatníků při placení daní. Nejprve 

byla prozkoumána dosavadní literatura vztahující se k tématu, poté byla provedena vlastní 

analýza pomocí dotazníkového šetření. Otázky v dotazníku byly převzaty z prostudované 

literatury, což práci posunulo na relativně vysokou odbornou úroveň. Rovněž provedení 

chí-kvadrát testu dobré shody při vyhodnocování dat indikuje výbornou schopnost 

diplomantky používat vědecké metody. 

Práce bohužel trpí mnoha stylistickými nedostatky ("Všechny mnou položené hypotézy, 

kterých bylo celkem osm, nebyly vyvráceny.") a gramatickými chybami  ("test schody", 

"skutečnosti jsou podrobeny regresy"). 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

V Závěru mělo být konkrétněji uvedeno, které faktory se analyzovaly a jaké jsou výsledky. 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

U obhajoby doplňte to, co mělo být v Závěru - stručně řekněte, co přinášejí výsledky Vaší 

práce. 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  



2/2 

 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 25.8.2017 

 

prof. Ing. Květa Kubátová, 

CSc. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


